РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДВУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017г.	                          с. Двуречное                                      16-п

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Двуреченского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2017 год

	В целях профилактики терроризма и экстремизма минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Двуреченского сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» и Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  руководствуясь Уставом сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории Двуреченского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2017 год (приложение 1)
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Двуреченские вести».

Глава сельсовета                                                                             С.А. Дыбов

Приложение1
                                                                          К постановлению сельсовета
[bookmark: _GoBack]От 17.04.2017 № 16-п

План
 мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма
 на территории Двуреченского сельсовета
Рыбинского района Красноярского края на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднайм, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.
	-
	Май
	Заместитель главы сельсовета,
Специалист по социальным вопросам

	2
	Осуществлять обход территории памятника ВОВ для выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на памятник ВОВ символов и знаков экстремистской направленности
	-
	Май,
октябрь
	Глава сельсовета

	3
	Изготовление и распространение печатных памяток по тематике противодействия терроризму по уличной сети Двуреченского селсьовета и по организациям
	500
	Август
	Заместитель главы, специалист по экономическим и финансовым вопросам

	4
	Изготовление и распространение печатных памяток по тематике противодействия экстремизму  по уличной сети Двуреченского сельсовета и по организациям
	500
	Сентябрь
	Заместитель главы, специалист по экономическим и финансовым вопросам

	5
	Проведение проверки состояния антитеррористической защищенности потенциально опасного объекта: водоснабжения;
	-
	Август
	Глава сельсовета

	6
	Информирование органов внутренних дел о планируемых массовых мероприятиях в общественных местах.
	-
	По мере необходимости
	 Глава сельсовета

	7
	Организация дежурств муниципальных служащих в период повышенной террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни.
	-
	 По мере необходимости
	Заместитель главы сельсовета

	8
	Проведение на собраниях и открытых сессиях бесед с населением по вопросам противодействия экстремизму и терроризму минимизации и (или) ликвидации последствий экстремистской деятельности
	-
	В течении года
	Глава сельсовета

	9
	Осуществление контроля за использованием подвальных и чердачных помещений, других площадей жилых домов, нежилых помещений и бесхозяйных строений, а также на предмет обнаружения элементов  подготовки террористических актов.
	-
	1 раз в квартал
	Глава сельсовета,
Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	10
	Рекомендовать собственникам осуществлять постоянный осмотр объектов торговли и прилегающей к ним территории на предмет выявления подозрительных предметов оставленных без присмотра
	-
	1 раз в месяц
	Глава сельсовета

	11
	Оказывать социальную поддержку иностранным гражданам, проживающим на территории сельсовета и оказавшимся в сложной жизненной ситуации
	Местный бюджет
	По результатам выявления или обращения иностранных граждан
	Глава сельсовета